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Pasqyra  e  Poz ic ion i t  F inanc ia r  (B i lanc i )

N r A K T I V E T 2017 2 0 1 6
Aktivet Afatsh ku rtra
> Aktivet monetare 54,76'l 44,418

I Banka 4 . 2 5 4 /  662
2 Arka 50 507 36,7 56

> lnvest ime
'  

NC lt luJ ptonese te pstvc e|o gl tha fuendJ qfttptr
2 Akstonet e veta
3 Te tlera Ftnanctare

) Td drejta td arkiitueshme 70 9,7 00 7 09.700
1 Nga ahhwte t shhytezmtt 709 700 709 700
2 Nga njesib ckonomtke brenda grupit
3 /VoJ /rcsilc chanontihe hu kJ tnletesa plcsenrdl/csn
4 Tatnt fitinti I mbipaguar
S {:pl!l n:l:ll'uat t popaqt.tr

> Inventarait 992,170 1,2 '15.528
1 Lende e pare dhe matenale te konsLlrnuesltne
2 Ptodhlmc nc ptoces dhc gt/semprodrthrc
3 PtadLthle le gatshme
4 Mallra 992 17A 1 215 528
5 Ahli\c BtologJi\e tGJe e gJJlb ne n lc c ntdttn-'tt)
6 AAGJM te nbaltuta per shlp
.  P ) r ; n . , n ' m a  ^ a t  t n \ , ^ h t  ^ ,

> Shpenzime t i j  shtvra
> T€ arkdtueshnle nga tai ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1  7 5 6  6 3 1 1 9 6 9 . 6 4 6
Aktivet Afatgjata
> Akt ive f inanciare

1 Tiluj ptoncste ne rUestlc ckolomAc brpn.la qtLtptt
2 Titul te huadh)nies nd njestte ekonomtke brenda grupit
3 Titul pronesie ne njesite ekonamike ku ka interesa pjesenarrdse
4 Tilul le huadhenes nc n|estte ekonamtke kLt ka tteresa plesenarrese
1 Ttr,U t{ trcre te mbJltut sl aklt\e alxtg\ata
6 Tituj te qerc te huadhenes

> Akt ivet  mater ia le 6 1 9 , 6 7 0 26 8.3 33
1 Taka dhe ndeftesa
2 lmpiante dhe makinert
3 Te Uet d lnslcltme dne p )lre 2 6 8  3 3 3 268 333
A PJtJpJEmc pet ?hl;vc mJtetdtc dhp uc ptoccs J C  J J / 9 7  7 3 7

> Ativet biologiile

> Akt ive io  mater ia le:
1 Koncesione,  patenta. l rQenca,  marka t regtare, te dre j ta  dhe akt ive re nqlasnme
2 Enri i Mire
3_:!ypeg_,,t t 

" 
pe, AAJM

> Aktive tatimore td shtvra
>  K a  p i t a l i  i n i t n s h k r u q r  i p a p a g u a r

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6 1 9 , 6 7 0 268.3 3 3

A K T I V E  T O T A L E 2,3 76,3 01 2,237,979



Pasqyra  e  Poz ic ion i t  F inanc ia r  (B i lanc i )

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detvrime afatshkurtra:

e nuamarrps averdraft
Itstitucioneve te kredise

3 At helime ne avance
hme per aktivletiu e sltfrvt'znt

shme ndal nlcs,ve ekonomke Uctda
7 Te pagueshme ndal njcstve ekonorntke ku kaitteresa Dtesena,,esu
B T e ve dlte stgurinteve shoqerore/shdndetsare 1 5 1  2 7 9

r detvnmet tatmore tvsh - 5 1  9 5 7
te paqLteshme TATIM FlTlMl

shpenzime t i i  konstatua ra
Ti! a rdh u ra tii
Prov iz ione

Totali i Detyrimeve afatsh ku rtera

1ustttuctoneve te kredise
3 Arkehmet ne avance

ne per aktivitetin e shfrvtdzlutt
5 Deftesa te

shne ndaj njesive ekouatnike brencja
n lFsvC  eAonOt t t i hC  A { /  Ad  / n /e /CSJ  p /e . cnnJJ / rCse

8 fe re/a lc

shpenzime ta i  konstatuara
Tai ardhura tC

2 Prowziane te tera
ime tatimore tti shtvra

Tota l i  i  Detyr imeve afatg jata

D E T Y R I M E T  T O T A L F 1 . 5 9 7 , 3 3 2
ita li dhe Rezervat

iNt lnshkruar
Pr imi  i  l idhur  me ka
Rezerva rivlert!sim i

Rezerua
2 Rezerva statutate
3 Rezen/a te

Fi t im /  Humbia e Vi t i t

Tota l i  i  Kapi ta l i t 740,47 5

TOTALI  I  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,37 6,301 2,237,979



Pasqyra e Performanc€!s
(Pasqyra e te!  ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzintet e shf ryrcztmit rc Hasifikuara stpas

2 0 1 7

natyres

Pershkr im i  i  E lementeve
T€! ardhura nqa aktiviteti i 9.821.57 4

i  ni i  inventarin c td gatshme dhe prodhimit nii
n jds ia  ekonomikc  dhe  c  kap t t a l i zua r

TO ardhura tai

L€ inda e  par i i  dhe  mater ia le  td  konsumuesnme
1  l e D d J  c dltc Dtalc at le Ie kansLltnuesl r lc 7 t41 518

vc sltoqet ot e/51 tet ldL' Lsot c

Zhvlerdsim i i  akt iveve mater ia le
konsumidhe amor t i z im i

Tii ardhura tai

1 Te atdhura nga n1esib ekononike ku ka inlercsa pleseriaidselpautqnur
s le atdhurat Ltqa ni6sj l6 ekoDon ke bteDda

2  
1 ,  , t , , ! l , L ' , "  n , t d  t ! t \ 1 , \ !  u . t , l l t p  l  t J t t , , . t 1 ,  , . , 1 , 1 a 5 - i . , l ' | n , e . l " t q j . n

te atdlturat nga DJc:;t lai  ckonot tkc btet lda

3 
ltiteresa le arketucshen dlte te ar(lhun t6 tjeta tt nglasttrn4partclin,,

s lc .|'dht[al

Zhv lerds imi  iak t i veve f inanc ia re  dhe inves t imeve l in .ancEre  t6  rnba l t r  i
aktive afatshkurtra

1 Sltpenzi E it leresi dlrc sltpenzinc te nglaslnne (par"qtut 
".r,r,astek nJesite ckanon ke breDda qrLtDi

3 9 s , 1 6 3
Shpenz ime te  pazbr i tshme

mi  i  t a t im i t  I nb i  f i t im in -17 .617
a[lual t  l i l tnt l  Dlbt hl i  t 1 7  6 1 7

a c latiii fitii)it 16

F i t im i /Humb ia
Ptanatct c t t lesisO eAonatnAe nrcl, i

Pasqyra e td Ardhurave Gj i th6p6rfsh i r6se
Nr Peritrt<iimi i Etementeve

F i t m i / H u r n b j a e v t i t
2017 2016

99,8  28 374.903
,  e  a ' onu ra  l e  l Je ra  g j t l neoe . l sh t ' ese  pe '  v , l t 1 X X
Diferencat (+/ )nga pdrkth mr i monedh6s ne vepnmtarl te huap X X
Diferencat (+l) nga lvleresimi iakliveve afatglata malbria|: X X
Diferencat (+/ ) nga rivlefesrmi aktivet f inanciare te rnba;tura per sfrqe x X
Pjesa e  le  d rd .L rave g j  l repe ' i sh i -ese  nga p tese . ra r r  e l X X
Totali i te ardhurave te tjcra gjithbperfshirdse per vit ir l X X
r o ra r  r t c  d td tL rdve  gJ , t hepc l - i s t r l ese  pe r  v t l  a x X
o ra r r  / r e  a ro ' l J  dvF /nu rnu j f ve  gJ ,  heoe r l sh t  ese  pF l

P ta  u ro I  t  r r l as t sa  oAona ln tLc  n l ,  t l t a
I nta rcsat lo ko0lrcll uese

X X
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016
Fluks i  i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur  nd)  akt iv i te t in  e shf ry tez imi t

Tc arketLtara nga b dreltat e arketLleshme
408,555 0

11.785.652
Td paguara per detynmet e pagueshme dhe detynmet ndal punonJesve
Pagesa te tlera lvsh taksa

1 1 . 2 7 8 . 2 2 1

98 870
Mjctc  mone(are td g jeneruara nga akt iv i te t i  ishf ry t i iz imi t

lnteres t oaouar
Tattm fitlnr t Daouar

-3,7 51 0

Mjete monetare neto nga/(pairdorur nd) aktiviteti! e shfrytdzimit 404,804 0
Fluks i  i  Mjeteve Monetare nga/(p i i rdorur  nt i )  akt iv i te t in  e invest imi t

Para ncta rc perdorLtra per blerjen e filialeve
Parc neto te arkdtuara nga shitja e filialeve
Page sa per blerlen e akttveve afatglata maternle
ArAe l t n te  uqd  sh t l l d  e  ah l t veve  J [ J l gF ta  mJ te td t?

Pagesa per blerjen e nvesttmeve E tjera
+hcl  ue nqJ sht t ' . ]  e ,nves meve rc  l ie td
Dtvtdente te arketuar

0
0 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
lvljete monetare neto nga/(ptirdorur nai) aktivitetin e investimit 0 0
Fluks i  i  Mjeteve Monetare nga/(pai rdorur  naj )  akt iv i te t in  e f inancimi t

Arkettnte nga emetimt ikapitalit qksianar

-394,461 0
0 0

Arkettnte nga emetnl iaksrcneve te perclorura si kotateral
flua te arketLtarc

0 0

Pagesa e kastove te transaksianl qe ltdhen ne kredite dhe l)Ltate
Rtblerye e aksrcueve td veta
Pagesa e detyrifiteve ndal te dreltave te pronarl
Paqesa e hLtave

Pagese e detynmeve te qtrase financiare
lnteres t paquar

Dtwdendc le DaoLtar

0 0

0 0
-394.461 0

0 0

0 0

0
0 0

Mjete monetare neto nga/(pai rdorur  ne)  akt iv i te t in  e f inancimi t 0 0

Rritje/(rainie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalentai t6 mjeteve monetare 1 0 , 3 4 3 0
Mjete monetare dhe ekuiva lenta i  ta i  mieteve monetare mai  1 janar 44 418

Efekh iluhaAeve td kutsit E kembmi te mjcteve monetare
lvljcte monetare dhe ekuivalentti tai mieteve monetare md 31 dhjetor 54,761


